



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02

CONCORRÊNCIA SRP Nº 3/2023-001-PMT
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230648

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, CNPJ; Nº 22.981.088/0001-02 com sede na Rua do Café, s/nº, Setor Morumbi, devidamente representada por seu Gestor o Sr. CELSO LOPES CARDOSO, PREFEITO MUNICIPAL, brasileiro, portadora do CPF Nº 299.814.331-87, domiciliado e residente nesta cidade, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado à empresa CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ; 07.329.932/0001-21, com sede na Rodovia PA 279, s/nº. KM 160, Setor Industrial, Tucumã-PA, CEP 68385-000, neste ato representada pela Srª. SUZI SASKIA GOMES, residente na Rodovia 279, s/nº, Km 160, Setor Industrial, Tucumã-PA, CEP 68385-000, portador do CPF 627.449.762-53, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS COM MOTORISTA E OPERADOR, SEM COMBUSTÍVEL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES CONTÍNUAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	ANO FAB/ MODELO	MARCA	QUANT.	UNID	UNITÁRIO	TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (PIPA). Especificação : Com Rabo Pavão, Quantidade mínima de 20.000 lts de capacidade, a diesel.	2013/2013	IVECO / TECTOR 260E28	200	DIA	R\$ 1.200,00	R\$ 240.000,00
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA. Especificação : caminhão traçado capacidade mínima 20.000 litros, a diesel.	2023/2023	IVECO / TECTOR 260E28	24	MÊS	R\$ 26.000,00	R\$ 624.000,00
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA. Especificação : caminhão Basculante traçado capacidade 14 m³, a diesel.	2014/2014	M.BENS / ATRON 2729K 6X4	120	MÊS	R\$ 21.500,00	R\$ 2.580.000,00
4	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA). Especificação : caminhão Basculante traçado capacidade 14 m³, a diesel.	2014/2014	M.BENS / ATRON 2729K 6X4	400	DIA	R\$ 1.030,00	R\$ 412.000,00
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARRETA PRANCHA. Especificação : caminhão carreta cavalo mecânico 6x4, capacidade mínima 24 mil quilos, a diesel.	2020/2020	IVECO / STRALIS 800S48TZ	200	DIA	R\$ 1.700,00	R\$ 340.000,00
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARRETA PRANCHA (MÊS). Especificação : caminhão carreta cavalo mecânico 6x4, capacidade mínima 24 mil quilos, a diesel.	2020/2020	M.BENS / ACTROS 2651S 6X4	12	MÊS	R\$ 34.200,00	R\$ 410.400,00
7	LOCAÇÃO DE MAQUINA ESCAVADEIRA PC. Especificação: Peso operacional mínimo 20 toneladas, potência máxima 170 HP	2022/2022	HYUNDAI RODEX R 220LC- 9S	9000	HORA	R\$ 360,00	R\$ 3.240.000,00
8	LOCAÇÃO DE MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA. Especificação : sobre rodas 4x4 caçamba no mínimo 1.200m3 e potencia bruta mínima de 150hp, a diesel.	2022/2022	JHON DEERE C&F	3500	HORA	R\$ 200,00	R\$ 700.000,00
9	LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA. Especificação : PESO OPERACIONAL MÍNIMO 15.000 KG, CABINE FECHADA; AR CONDICIONADO.	2021/2021	JOHN DEERE 620G	6000	HORA	R\$ 380,00	R\$ 2.280.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02

10	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA. Especificação : potencia líquida mínima de 150hp, volume mínimo de caçamba de 1.70m3 peso operacional mínima de 8.160kg, a diesel.	2022/2022	JOHN DEERE C&F 544K-II	4000	HORA	R\$ 275,00	R\$ 1.100.000,00
11	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUCK 20 TONELADAS (DIA). Especificação : Especificações Técnicas: Momento de Carga Útil:20.500Kgf. Alcance Máximo Vertical:21,8m. Alcance Máximo Horizontal:18,8m. Ângulo de Elevação da Lança:-90 a + 79. Capacidade de Carga Máxima(sob consulta):10.250Kgf. Pressão de Trabalho:210Kgf/cm²(±5%), Reservatório Hidráulico:100L. Peso de Operação Aproximado:3.453Kgf, Peso da Máquina base:2.918Kgf. PTB Mínimo de Montagem:20.000Kgf, Gancho Olhal:5t à 7,2Kgf Máxima(sob consulta):10.250Kgf. Pressão de Trabalho:210Kgf/cm², a diesel.	2014/2015	FORD / CARGO 1519 B	300	DIA	R\$ 1.500,00	R\$ 450.000,00
12	LOCAÇÃO DE MAQUINA BOB CAT. Especificação : a diesel, Acompanhando Acessórios como Vassoura, Concha, Frezadera.	2020/2020	CATERPILLAR MOD 226EB	500	HORA	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00
13	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO 12 TONELEDAS. Especificação : a diesel.	2022/2022	DYNAPAC 250D TIER3	500	HORA	R\$ 240,00	R\$ 120.000,00
14	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA (HORA). Especificação : a diesel, igual ou similar ao D51 com lamina	2022/2022	KOMATSU D61EX-23M0	6000	HORA	R\$ 350,00	R\$ 2.100.000,00
						Total :	R\$ 14.676.400,00

CONDIÇÕES:

- 1 O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme a CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 3/2023-001-PMT.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Prefeitura Municipal é o órgão gestor da presente Ata.
- 8 O servidor designado para Gerenciar a Ata de Registro de Preços será o Sr. ULISSES MACEDO MENDONÇA FILHO, CPF nº 985.990.032-91, lotado na CONTRATANTE ou outro posteriormente designado pela mesma;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital da CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 3/2023-001-PMT, pela Lei Federal Nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02

12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da CONTRATANTE.

13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

TUCUMÃ-PA, em 22 de Março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
CNPJ(MF) 22.981.088/0001-02
CONTRATANTE

CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ 07.329.932/0001-21
CONTRATADO